MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

GABINE DO PROCURADOR-CHEFE

EDITAL PRRR Nº 3, DE 19 DE MARÇO DE 2014.

Retifica o item 2.4 do Edital PRRR nº 1, de 19 de março de 2014.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

RORAIMA – PR/RR, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 14 da

Portaria PGR/MPU nº 707, de 20 de dezembro de 2006 – que regulamenta a jornada de trabalho, o

controle de frequência e os serviços extraordinários dos servidores do Ministério Público da União e

dá outras providências –, RESOLVE:

a) RETIFICAR o item “2.4. JORNADA DE TRABALHO”, do Edital nº 001, de 19

de março de  2014 – regente do processo seletivo para  provimento do Cargo de

Assessor Nível II, CC02, Área Engenharia Civil, da Chefia de Gabinete da PR-RR

–, a fim de nele constar o termo “dedicação integral”, ao invés do termo “dedicação

exclusiva”, passando este item, portanto, a possuir a seguinte redação:

a.1) “2.4. JORNADA DE TRABALHO: 40 horas semanais, com dedicação

integral”.

  Ficam mantidas inalteradas as demais cláusulas do Edital nº 001, de 19 de março de

2013 – regente do processo seletivo para provimento do Cargo de Assessor Nível II, CC02, Área

Engenharia Civil, da Chefia de Gabinete da PR-RR.

ÍGOR MIRANDA DA SILVA

.

Publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 21 mar. 2014. Caderno Administrativo, p. 20.

.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/48921/PORTARIA%20PGR-MPU%20N%BA%20707,%20DE%2020%20DE%20DEZEM
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/28261/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-03-20_054-1.pdf?sequence=1&isAllowed=y